

Terveydenhuollon kansalliset laaturekisterit – pilottihanke etenee analyysieihin

Kansalliset laaturekisterit ovat yksi osa kansallista laatu- ja vaikuttavuustiedon kokonaisuutta

Laaturekisterit sisältävät tietoja potilaista, annetusta hoidosta ja saavutetuista tuloksista. Niiden avulla voidaan luotettavasti seurata, vertailla ja arvioida vaikuttavuutta, asiakas- ja potilasturvallisuutta sekä asiakaslähtöisyyttä. Terveydenhuollon laaturekisterit koskevat yksittäistä tautiryhmää tai toimenpidettä.

Laaturekistereitä hyödynnetään vertaiskehittämisessä, tieto-ohjauksessa, tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminnassa sekä kansalaisille kohdennetussa avoimessa viestinnässä.

Suomessa kansalliset laaturekisterit ovat jäljessä muista Pohjoismaista. Mm. sairaanhoitopiirit ovat kehittäneet omia laaturekistereitään, mutta kaikkia laaturekisterien hyötyjä ei näillä saada ulosmitattua. Rekisterien tieto ei ole yhdenmukaisesti määriteltyä eikä tietoa saa yhdistää eri tietolähteistä mm. tietosuojasäännösten vuoksi.

Ns. toisiolaki ja THL-lain muutoksen tulivat voimaan 1.5.2019. THL:n uudeksi tehtäväksi säädettiin alan laaturekistereiden ylläpito. THL sai laajat mahdollisuudet koota, yhdistellä ja analysoida tietoa sekä määritellä ylläpitämiensä rekisteritietojen tietorakenteet ja -sisällöt.

Terveydenhuollon kansalliset laaturekisterit -pilottihanke 2018-2020

THL on saanut yhteensä 2,7 miljoonaa euroa kansallisten laaturekistereiden pilotointia varten. Marraskuussa 2019 hankkeen pääraportissa julkaistiin ehdotus rekisterien rahoitukseksi, organisoinniksi ja ohjaukseksi.

Toimintaa on testattu seitsemässä pilottirekisterissä (diabetes, reuma, iskeeminen sydänsairaus, selkäkirurgia, HIV, eturauhassyöpä ja psykoosi). Hoitotyön ja perusterveydenhuollon laadun kansallista seurantaa on kehitetty.

Edellytyksenä laaturekisterille on vertailukelpoisen, kattavan ja laadukkaan tiedon saanti. Tietojen määrittelyn, eri tietolähteiden, tiedonsiirron, -keruun ja -säilytyksen sekä analyysien ja raportoinnin toteuttamista on selvitetty. Pidemmällä aikavälillä tavoitteena on luoda laaturekisterijärjestelmä myös soveltuviin sosiaalipalveluihin, kunhan niistä saadaan rakenteista tietoa.



Sirkku Pikkujämsä
ylilääkäri
Reformit
etunimi.sukunimi@thl.fi

Lisää tietoa:

Jonsson P M, Pikkujämsä S, Heiliö P-L. [Kansalliset laaturekisterit sosiaali- ja terveydenhuollossa : Toimintamalli, organisointi ja rahoitus](#). Raportti 16/2019, THL.